
Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona – Prečišćeni tekst
(„Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10 3/23), člana 10. stav 4. Zakona o poticanju
razvoja male privrede („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/16 i 7/20) i Programa
utroška budžetskih sredstava za 2025.godinu (Subvencije privatnim preduzećima i poduzetnicima) –
Izvor 10, broj: 02-11-11011/25 od 30.05.2025. godine na prijedlog Ministarstva za privredu, Vlada
Zeničko-dobojskog kantona, na 93. sjednici, održanoj 07.08.2025. godine, donosi

O D L U K U 
o odobravanju i dodjeli  finansijskih sredstava po Javnom pozivu namijenjenom

 subvencioniranju projekata komora iz područja privrede

Član 1.
(Predmet)

Odobravaju se finansijska sredstva u ukupnom iznosu 69.990,00 KM (slovima:
šezdesetdevethiljadadevetstotinadevedeset i 00/100 konvertibilnih maraka) po Javnom pozivu za
prikupljanje zahtjeva za odobravanje i dodjelu (refundaciju/akontaciju) finansijskih sredstava
namijenjenih subvencioniranju projekata komora iz područja privrede, kako slijedi:

R.
br.

NAZIV I SJEDIŠTE ID broj
Banka i broj žiro

računa

Sredstva
Ministarstva

privrede

1.

PRIVREDNA KOMORA 
ZENIČKO-DOBOJSKOG 
KANTONA, Mehmedalije 
Tarabara br.15, ZENICA 4218056880003

RAIFFEISEN BANK
1610550000020014

69.990,00

UKUPNO: 69.990,00

Član 2.
(Ekonomski kod)

Isplata odobrenog iznosa izvršit će se iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2025. godinu
(“Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 25/24 i 12/25) sa razdjela 18–Ministarstvo za
privredu, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614500–Subvencije
privatnim preduzećima i poduzetnicima – Izvor 10.

Član 3.
(Uplata sredstava)

Odobrena sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se na žiro račune korisnika navedenog u tabeli
u članu 1. ove odluke.

Član 4.
(Provođenje Odluke)

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo za privredu i Ministarstvo finansija, svako u
okviru svoje nadležnosti.

       Član 5.
                                                               (Izvještavanje)
Obavezuje se subjekt kojem su odobrena sredstva, da po završetku projekta dostavi Ministarstvu

za privredu Izvještaj o realizaciji projekta, a najkasnije šest mjeseci od dana uplate odobrenih sredstava na
račun korisnika.



Član 6.
(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-
dobojskog kantona“.

Broj: 02-11-15052/25
Datum, 07.08.2025. godine
Zenica

DOSTAVLJENO:   
1x Ministarstvo za privredu,
1x Ministarstvo finansija,
1x Federalno ministarstvo finansija, Mehmeda Spahe 5, 71 000 Sarajevo,
     putem Ministarstva,
1x „Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”,
1x Stručna služba Vlade - web stranica Zeničko-dobojskog kantona,
1x a/a.

PREMIJER

Nezir Pivić




